a drobného hmotného majetku budú financované Alianciou z finančných prostriedkov získaných 
z prevádzky Mestského centra Stará tržnica, z príspevkov, dotácii a darov prispievateľov, darcov 
a od partnerov projektu. Garantovaná výška takýmto spôsobom vložených finančných
prostriedkov predstavuje sumu 120.000 (slovom: stodvadsaťtisíc) EUR za rok vrátane DPH (t.j. 
12 kalendárnych mesiacov). Podiel prostriedkov alokovaných na rekonštrukciu, investície, 
modernizáciu musí kumulatívne počas celej doby nájmu tvoriť minimálne 70 percent
z celkového objemu garantovanej výšky vložených finančných prostriedkov.

[...]

rozumie aj vykonanie opravy aj s použitím iných než pôvodných materiálov, náhradných
dielcov, súčastí alebo technológií. Pod pojmom investícia sa rozumie aj spomalenie
fyzického opotrebenia, predchádzanie jeho následkom a odstránenie závad.

V prvý rok nájmu sa garantovaná výška alokovaných finančných prostriedkov (120.000,- EUR 
vrátane DPH ročne -  slovom stodvadsaťtisíc) prepočíta alikvotné v závislosti od začiatku trvania 
nájmu.

V prípade, ak Nájomca nealokuje v priebehu kalendárneho roka sumu minimálne 120.000,- EUR 
(slovom: stodvadsaťtisíc) vrátane DPH do rekonštrukcie a modernizácie, opravy a údržby, 
zakúpenia dlhodobého hmotného investičného majetku a drobného hmotného majetku Starej 
tržnice, zaväzuje sa rozdiel medzi takto alokovanými finančnými prostriedkami a sumou 
120.000,- EUR (slovom: stodvadsaťtisíc) vrátane DPH uhradiť na účet Prenajímateľa.

Finančné prostriedky, ktoré bude povinný Nájomca uhradiť Prenajímateľovi v zmysle vyššie 
uvedeného v tomto odseku, uhradí vždy do 31.1. roka nasledujúceho po roku kedy takýto dlh 
Nájomcu voči Prenajímateľovi vznikol.